



مشاوره تحصیلی تمصیلیکو

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و
آمادگی برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت



مشاوره تحصیلی ^{باسمه تعالی} تحصیلی

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز ناحیه ۱ کرج

امتحانات نوبت اول مجتمع آموزشی سلاله سال تحصیلی ۹۹-۹۸



نام و نام خانوادگی:	آزمون درس : تاریخ (۱)	نمره به عدد:
نام دبیر: سرکار خانم طالبی	تاریخ آزمون : ۲۱ / ۱۰ / ۱۳۹۸	نمره به حروف:
کلاس: دهم انسانی	مدت آزمون : ۸۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۳ صفحه
شماره صندلی:		

ردیف	سوالات	بارم
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: (سه کلمه اضافی است). اکد - روم - سومر - بودایی - یونان - کنفوسیوس الف) اولین شهرها در ناحیه جنوبی بین النهرین معروف به به وجود آمد. ب) تمدن های بین النهرین بر تمدنهای پس از خود از جمله هخامنشیان و نیز تمدن تأثیر بسزایی داشته است. ج) آیین مهم ترین آیینی بود که در برابر باورهای خرافه پرستی و رسوم دشوار آیین برهمنی ظهور کرد.	۱/۵
۲	هر یک از گزینه های زیر با کدام مرحله از مراحل پژوهش در تاریخ ارتباط دارد؟ (سه گزینه اضافی است). الف) کار مورخان شباهت بسیاری به کار کارآگاهان دارد. ب) مورخان میزان اعتبار، دقت و صحت منابع را بررسی می کنند. ج) هر پژوهش باید مسئله تازه ای را مورد بررسی قرار دهد و حرف و نظر جدیدی د) داشته باشد. ۱) گزارش یافته های پژوهش ۲) تدوین پرسش های تحقیق ۳) شناسایی منابع ۴) انتخاب موضوع ۵) تحلیل و تفسیر اطلاعات ۶) گردآوری و تنظیم اطلاعات.	۰/۷۵
۳	جمله های درست و نادرست را مشخص نمایید: ۱) مرحله کشف و شناسایی یکی از مراحل حساس کار باستان شناس به شمار می رود که نیازمند دانش و تجربه فراوان است. ۲) امروزه باستان شناسان برای تعیین سن آثار باستانی از روش رادیو کربن استفاده می کنند. ۳) مصریان با استفاده از نی، کاغذی به نام دموتیک ابداع کردند. ۴) آمن هوتپ چهارم کوشید یگانه پرستی را در شکل جدید پرستش خورشید در مصر ترویج کند.	۱
پرسش های چهار گزینه ای :		
۴	به عقیده پژوهشگران رونق کدام علوم تأثیر مهمی بر شکوفایی و گسترش علم تاریخ در یونان باستان داشته است؟ ۱) هندسه و نجوم ۲) فلسفه و ادبیات ۳) جغرافیا و باستان شناسی ۴) معماری و راه سازی	۰/۲۵
۵	کدام یک از محوطه های باستانی زیر منبع ارزشمندی برای مطالعه و شناخت زندگانی مردمان دوران پیش از تاریخ به شمار می رود؟ ۱) گورستانها ۲) شهرها و روستاها ۳) تپه های باستانی ۴) غارها	۰/۲۵
۶	کدام حکومت ایران در مقابل سپاه قدرتمند روم ایستادگی کرد و مانع پیشروی آنان به سوی ایران شد؟ ۱) اشکانی ۲) ساسانی ۳) هخامنشی ۴) سلوکی	۰/۲۵
پرسش های کوتاه پاسخ:		
۷	بر اساس کدام مدارک اثبات می شود که در قلمرو هخامنشیان گاه شماری خورشیدی - قمری بابلی رواج داشته است؟	۰/۵
۸	مکان یا محوطه باستانی به چه جایی گفته می شود؟	۰/۵

۰/۵	در گاه شماری اوستایی دوران ساسانی نحوه محاسبه کبیسه چگونه بود؟	۹
۰/۵	امروزه باستان شناسان چگونه می توانند به معتقدات دینی انسان های نخستین پی ببرند؟	۱۰
۰/۵	چرا ما اطلاعات زیادی درباره اوضاع سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی تمدن دره سند در دست نداریم؟:	۱۱
۰/۵	مهم ترین دلیل ضعف تاریخ نگاری در ایران باستان چه بوده است؟	۱۲
۰/۵	موضوع کتیبه بیستون چیست؟	۱۳
۰/۷۵	سه نمونه آثار باستانی که به صورت اتفاقی کشف شده اند در مناطق زیر ، نام ببرید: (۱) ایران (۲) مصر (۳) چین	۱۴
پرسش های توضیحی و تشریحی:		
۰/۷۵	نقش مقام کنسول در حکومت امپراتوری روم چه بود؟	۱۵
۱	بخش عمده شهرت حمورابی به چه دلیلی است؟ در این باره توضیح دهید:	۱۶
۱	شیوه نگارش تاریخ و روش وقایع نگاری در گذشته چگونه بوده است؟ توضیح دهید.	۱۷
۱	چرا زمان و مکان دو رکن علم تاریخ محسوب می شوند؟	۱۸
۱	نقش و اهمیت علم باستان شناسی را در شناخت دوره پیش از تاریخ توضیح دهید.	۱۹

	جاهای خالی زیر را تکمیل کنید:	
۱	۱- اقدامات شی هوانگ تی : ۲-	۲۰
۱	از مهم ترین پیامدهای انقلاب کشاورزی در زندگی بشر ، دو مورد را نام ببرید:	۲۱
۱	مردم سالاری دولت شهر آتن دارای چه ویژگی هایی بود؟	۲۲
۱	دیدگاه عموم مورخان تا دویست سال پیش درباره تاریخ ایران چه بود؟	۲۳
۱	انتخاب مأموران دولتی در دوره امپراتوری هان در کشور چین چگونه و بر چه اساسی بود؟	۲۴
۱	گسترش روابط سیاسی و اقتصادی ایران و اروپا در دوران قاجاریه چه تأثیری بر کاوش های باستان شناسی داشت؟	۲۵
۱	درباره جنگ های داخلی یونان (جنگهای پلوپونزی) به پرسش های زیر پاسخ دهید: (۱) علت وقوع آن چه بود؟ (۲) نقش دولت هخامنشی در این جنگها چه بود؟	۲۶